
DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 30 del 18/01/2022

OGGETTO: FORNITURA GAS GPL PER RISCALDAMENTO PRESSO
ISTITUTOSCOLASTICO SUCCURSALE DEL II CIRCOLO DIDATTICO -
CORSOCAMPANO PLESSO DI MARO (SELCIONE). ANNO 2022 -
AFFIDAMENTODIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, C.2 LETT. A) D.LGS.
50/2016MEDIANTE TRATTATIVA SU MEPA - SMART GIG.
ZBB34BE9C9.DETERMINA A CONTRARRE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE MANUTENTIVO IDRICO PATRIMONIALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Ing. Giuseppe Sabini

SERVIZIO MANUTENZIONE IMMOBILI RETE STRADALE MANUTENZIONE FOGNARIA E
IDRICA VERDE PUBBLICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE ARREDO URBANO n. 2 del
10/01/2022



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 04/01/2022 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del
Settore.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.47 del 02/10/2020, con i poteri del Consiglio
Comunale ex art. 42 D.Lgs. 267/2000, di approvazione del Bilancio di Previsione Triennale 2020-2022;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 16 del 29/10/2020 con la quale è stato approvata la Performance
ed il Piano economico di Gestione per gli anni 2020- 2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 04 del 12.01.2021, con la quale è stato approvato l’esercizio
provvisorio 2021 e l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei Settore/Servizi ai fini di assicurare la
continuità gestionale dell’Ente

PREMESSO
- che l'accensione dei riscaldamenti è avvenuta il 15/11/2021 come previsto dalla normativa vigente;
- che risulta necessario mantenere attivi i riscaldamenti fino al 31/04/2022, e, pertanto, occorre
procedere all’affidamento della fornitura di GPL per il riscaldamento ed il funzionamento dell'edificio
scolastico de quo per l'anno 2022, di competenza comunale;

Dato atto che la categoria dei beni da acquisire è presente sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta;
Considerato che ricorrono i presupposti per il ricorso alla procedura di acquisizione di cui all'art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00;

Rilevato che è stata avviata. sul portale “www.acquistinretepa.it" una trattativa diretta Mepa n.1989233
con l’operatore economico ENERGAS SPA, relativamente ad una fornitura di 1.500 L di gas GPL per
l' Istituto scolastico succursale del II° Circolo Didattico - Corso Campano plesso Di Maro (Selcione),
per l'anno 2022;

Considerato che si è proceduto, all' affidamento a favore dell'operatore economico ENERGAS SPA
con sede legale in Via Morelli,75 - 80147 Napoli -Codice Fiscale: 00309310605, che ha formulato
un’offerta economica a prezzi unitari pari ad importo di € 945,00 oltre IVA al 22%, come risultante da
documento di stipula della trattativa diretta n. 1989233;

Dato atto che a seguito di visura online effettuata presso gli enti previdenziali è stata accertata la
regolarità contributiva dalla ENERGAS SPA come da DURC prot. INAIL_29988037 valido fino al
08/03/2022;

Dato atto che per l'incarico in oggetto, il D.Lgs. 159/2011 all'art 83 c. 3 lett. e) ed art 91 c. 1 lett. a),
stabilisce la comunicazione antimafia non deve essere richiesta, per i "provvedimenti, gli atti, i contratti
e le erogazioni il cui valore complessivo non supera i 150.000,00 € e per i servizi e le forniture
pubbliche il cui valore e tra i 150.000,00 e 270.000,00";



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 3 di 8

Dato atto che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: CIG: ZBB34BE9C9 e
che l'appaltatore ha fornito, come risultante da documento di stipula della trattativa diretta di cui sopra,
le informazioni richieste dalla predetta normativa ovvero il conto dedicato all'appalto e i nominativi e
codice fiscale dei soggetti che possono operare sul conto dedicato( Allegato);

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 la fornitura di 1.500 L di gas
GPL per l' Istituto scolastico succursale del II° Circolo Didattico - Corso Campano plesso Di Maro
(Selcione), per l'anno termico 2022, alla Ditta ENERGAS srl con sede in Napoli alla Via Morelli, 75 –
P.IVA 00309310605, per un importo pari ad € 945,00, oltre IVA 22% per un totale di € 1.152,90;

2) di dare atto che la ditta affidataria è stata individuata previa trattativa diretta n. 1989223
nell'apposita sezione della piattaforma MEPA, per l'affidamento della fornitura de quo;

3) dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n.267/2000, che:
-il contratto ha per oggetto l'affidamento di una fornitura di gas GPL per l' Istituto scolastico
succursale del II° Circolo Didattico - Corso Campano plesso Di Maro (Selcione), per l'anno
2021;
-il contratto viene stipulato secondo quanto disposto dell’art.32, comma 14, del D.lgs.
50/2016 e succ.mod., mediante il portale MEPA;
- le clausole contrattuali sono quelle precisate nella trattativa diretta n. 1989223 della
piattaforma MEPA;

4) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio;

5) di atto che per la risorsa di cui al presente atto, pari a € 1.152,90 IVA inclusa, viene assunto
impegno di spesa alla Missione 04 Programma 02 Titolo I Capitolo 10310401- riscaldamento immobili
scuole elementari- bilancio 2021/2023 annualità 2022;

6) di dare atto che il Responsabile Unico della Procedura in oggetto è l’ing. Rosa della Volpe

7) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di proposta di aggiudicazione, agli obblighi di
trasparenza di cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge
190/2012.

Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini

La presente determinazione



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 4 di 8

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Ing. Giuseppe Sabini, Il Dirigente ad interim presso il Comune di Giugliano in Campania,
sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli
effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre
2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto
di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 5 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: FORNITURA GAS GPL PER RISCALDAMENTO PRESSO
ISTITUTOSCOLASTICO SUCCURSALE DEL II CIRCOLO DIDATTICO -
CORSOCAMPANO PLESSO DI MARO (SELCIONE). ANNO 2022 -
AFFIDAMENTODIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, C.2 LETT. A) D.LGS.
50/2016MEDIANTE TRATTATIVA SU MEPA - SMART GIG.
ZBB34BE9C9.DETERMINA A CONTRARRE

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/01/2022 Il Dirigente
Ing. Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 6 di 8



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 7 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 30 del 18/01/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.02 10310401 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

9 N. 107 € 1.152,90 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento alla società Energas srl per fornitura gas GPL per istituto scolastico succursale del II circolo
didattico, plesso Di Maro (Selcione)

Lì, Data 18/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 30 del 18/01/2022

Pag. 8 di 8

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


